
Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore n.  
Prot. n.                 Titolo   X   classe 4    del

Oggetto: Affidamento tramite il MEPA di fornitura di prodotti informatici multimarca – Proff. Zirpoli e
Micelli e per esigenze del Personale Tecnico Amministrativo - CIG Z822E8C7A8

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO     il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 151 del 23
dicembre 1997 e successive modifiche ed integrazioni, con particolare riferimento all’art. 96 comma
6 in materia di variazioni di bilancio;

VISTO      il  budget  del  Dipartimento  2020  approvato  dal  Consiglio  del  Dipartimento  nella  seduta  del
18.10.2019;

VISTO il  bilancio  di  previsione  2020,  approvato  dal  consiglio  di  Amministrazione  nella  seduta  del
13.12.2019;

VISTO il  Decreto della Direttrice n. 719/2020 prot. 55345 del 08/10/2020 con cui la Segretaria Dott.ssa
Sonia Pastrello è nominata Responsabile Unico del Procedimento per affidamenti di forniture e
servizi del Dipartimento di Management;

VISTE le richieste di acquisto pervenute dai Proff. Zirpoli e Micelli per una fornitura informatica di prodotti
informatici Apple e LG e la necessità di dotare il Personale Tecnico Amministrativo di attrezzature
informatiche, i cui beni e relativi importi sono specificati nel prospetto allegato;

VISTA    la  Convenzione Consip  per  acquisto  di  notebook  e tablet,  “Pc  portatili  e  tablet  3”  –  lotto  3  e
considerato che il prodotto offerto nella suddetta Convenzione non è idoneo in quanto non presenta
le  potenzialità  e le  caratteristiche tecniche di  cui  necessita  il  Prof.  Micelli  per  le sue attività  di
didattica e di ricerca;

RITENUTE condivisibili le richieste dei docenti;

VISTA la necessità di procedere con l’affidamento della fornitura;

CONSIDERATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, lett.a) del D.
Lgs. 50/2016;

VISTO   l'art. 1, c. 2, lett. a) DL 76/2020 convertito in legge n. 120 dell'11/09/2020, che prevede, sino al
31/12/2021,  l'affidamento  diretto  per  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e
architettura e l'attivita' di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro;

CONSIDERATO che la scelta del contraente può essere effettuata con l’utilizzo del minor prezzo ai sensi di
quanto previsto dall’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 lett. c);

VERIFICATO il rispetto del principio della rotazione nella scelta dei fornitori;

VISTA la trattativa diretta MEPA, avviata allo scopo, n. 1431234 con la ditta Quasartek la cui offerta è pari
ad € 5.287,00 Iva esclusa;

VISTA la trattativa diretta MEPA, avviata allo scopo, n. 1431257 con la ditta Ser-Data la cui offerta è pari
ad € 5.504,00 Iva esclusa;

VISTA la trattativa diretta MEPA, avviata allo scopo, n. 1431139 con la ditta C2 SRL la cui offerta è pari ad
€ 4.474,15 Iva esclusa;

VISTO che in fondi disponibili allo scopo sono stanziati nei Progetti indicati nel prospetto allegato, e sono
in corso le variazioni di bilancio per lo storno dai conti indicati in allegato;

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435



Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

VISTA     la dichiarazione della ditta C2 SRL in ordine al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs.
50/2016 e alla tracciabilità dei pagamenti;

VISTA la regolarità del DURC, prot. INPS_23029020 con scadenza 12/02/2021;

VISTO il Casellario delle Imprese ANAC del 02/11/2020;

VISTA la Visura Camerale del 02/11/2020;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle Linee Guida
ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria;

DECRETA

Art. 1 Di autorizzare, per le motivazioni indicate in premessa, l’acquisto della fornitura come da prospetto
allegato;

Art. 2 di dare atto che i fondi necessari allo scopo sono stanziati ai progetti specificati come da prospetto
allegato, di cui sono in corso le operazioni di storno di budget;

Art. 3 di affidare la fornitura di cui sopra alla ditta  C2 SRL, codice fiscale 01121130197, partita IVA
01121130197, con sede legale a CREMONA - 26100 -  VIA FERRARONI, 9 che ha presentato
l’offerta al prezzo complessivo di € 5.458,46 iva inclusa.

La Direttrice del Dipartimento
Prof. ssa Anna Comacchio

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Sonia Pastrello

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435



Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Richiesto da Bene richiesto N.pezzi 
 Voce Coan e importo Iva

inclusa
 Scrittura Anticipata 

Francesco Zirpoli

Nuovo Monitor LG 
UltraFine 27MD5KL-B - 
PN 27MD5KL-B.AEU - 
EAN:  8806098566815

1

A.A.01.02.03.05
- Beni e 
apparecch. di 
natura 
informatica

€ 1.279,71

Anticipata n. 44786 € 377,18 MAN.ADIRFZIRPO
Blocco fondi su A.C.06.01.04 - Acquisto beni mobili e att. non 
inventar.; Anticipata n. 44790 € 174,08 
MAN.MRG2017.ZIRPOLI Blocco fondi su A.C.06.01.04 - 
Acquisto beni mobili e att. non inventar.; Anticipata n. 44786 
€ 728,45 MAN.ZIRPOLI.SPIN2019 Blocco fondi su A.C.06.01.04
- Acquisto beni mobili e att. non inventar.

Stefano Micelli

MacBook Air - Grigio 
siderale Display Retina 
con True Tone 
Processore Intel Core i5 
quad-core di decima 
generazione a 1,1GHz 
(Turbo Boost fino a 
3,5GHz) 8GB di memoria 
LPDDR4X a 3733MHz 
Unità SSD da 512GB Intel
Iris Plus Graphics Magic 
Keyboard 
retroilluminata - Italiano
Touch ID Trackpad Force 
Touch Due porte 
Thunderbolt 3

1

A.A.01.02.03.05
- Beni e 
apparecch. di 
natura 
informatica

€ 1.356,60

Anticipata n. 44802  € 189,73  MAN.ADIRSMICEL
Blocco fondi su A.C.06.01.04 - Acquisto beni mobili e att. non 
inventar.; Anticipata n. 44810 € 2.893,85 
MAN.MRG2019.MICELLI Blocco fondi su A.C.06.01.04 - 
Acquisto beni mobili e att. non inventar.

Stefano Micelli

I-Pad Pro 11" Modello-
Display da 11" Argento 
Colore-Argento 256GB1 
Archiviazione-256GB Wi-
Fi + Cellular

1

A.A.01.02.03.05
- Beni e 
apparecch. di 
natura 
informatica

€ 1.109,90
Anticipata n. 44810 € 2.893,85 MAN.MRG2019.MICELLI 
Blocco fondi su A.C.06.01.04 - Acquisto beni mobili e att. non 
inventar.

Stefano Micelli 
Apple Pencil (seconda 
generazione)

1

A.A.01.02.03.05
- Beni e 
apparecch. di 
natura 
informatica

€ 127,58
Anticipata n. 44810 € 2.893,85 MAN.MRG2019.MICELLI 
Blocco fondi su A.C.06.01.04 - Acquisto beni mobili e att. non 
inventar.

Stefano Micelli 
Magic Keyboard per iPad
Pro 11" (seconda 
generazione) – Italiano)

1

A.A.01.02.03.05
- Beni e 
apparecch. di 
natura 
informatica

€ 320,35

Anticipata n. 44810 € 2.893,85 MAN.MRG2019.MICELLI 
Blocco fondi su A.C.06.01.04 - Acquisto beni mobili e att. non 
inventar.

Stefano Micelli 

Smart Folio per iPad Pro 
11" (seconda 
generazione) – Colore 
Cactus

1

A.C.06.01.04 
Acquisto beni 
mobili e att. 
non inventar

€ 84,11
Anticipata n. 
44807 € 84,11 MAN.MRG2019.MICELLI A.C.06.01.04 - 
Acquisto beni mobili e att. non inventar.

Stefano Micelli 
AirPods con custodia di 
ricarica

1

A.A.01.02.03.05
- Beni e 
apparecch. di 
natura 
informatica

€ 169,15
Anticipata n. 44810 € 2.893,85 MAN.MRG2019.MICELLI 
Blocco fondi su A.C.06.01.04 - Acquisto beni mobili e att. non 
inventar.

Personale Tecnico 
Amministrativo

n. 6 Mouse Logitech LGT-
M185G

6

A.C.06.01.04 
Acquisto beni 
mobili e att. 
non inventar

€ 130,30
Anticipata n. 44813 € € 1.011,06 MAN.INFORMATIZZAZIONE 
Blocco fondi A.A.01.02.03.05 - Beni e apparecch. di natura 
informatica

Personale Tecnico 
Amministrativo

n. 8 Cavi  Ultra HD HDMI 
2.0

8

A.C.06.01.04 
Acquisto beni 
mobili e att. 
non inventar

€ 53,68
Anticipata n. 44813 € 1.011,06 MAN.INFORMATIZZAZIONE 
Blocco fondi A.A.01.02.03.05 - Beni e apparecch. di natura 
informatica

Personale Tecnico 
Amministrativo 

n. 7 Multipresa Ciabatta 
Elettrica a 5 Posti prese 
Italiane con cavo da 1,5 
mt + interruttore 
centrale, bianca

7

A.C.06.01.04 
Acquisto beni 
mobili e att. 
non inventar

€ 49,53
Anticipata n. 44813 € 1.011,06 MAN.INFORMATIZZAZIONE 
Blocco fondi A.A.01.02.03.05 - Beni e apparecch. di natura 
informatica 

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435



Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Personale Tecnico 
Amministrativo

n. 8 Webcam Atlantis 
Colore Nero Sensore 
CMOS 1920x1080 pixels 
FULL HD  Velocità Frame 
30 FPS/secondo 

8

A.C.06.01.04 
Acquisto beni 
mobili e att. 
non inventar

€ 341,60
Anticipata n. 44813 € 1.011,06 MAN.INFORMATIZZAZIONE 
Blocco fondi A.A.01.02.03.05 - Beni e apparecch. di natura 
informatica

Personale Tecnico 
Amministrativo

n. 12 CUFFIE EMPIRE 
CON MICROFONO DESK-
900

12

A.C.06.01.04 
Acquisto beni 
mobili e att. 
non inventar

€ 219,60
Anticipata n. 44813 € 1.011,06 MAN.INFORMATIZZAZIONE 
Blocco fondi A.A.01.02.03.05 - Beni e apparecch. di natura 
informatica

Personale Tecnico 
Amministrativo

n. 10 Casse Trust Remo 
2.0 Speaker Set

10

A.C.06.01.04 
Acquisto beni 
mobili e att. 
non inventar

€ 171,41
Anticipata n. 44813 € 1.011,06 MAN.INFORMATIZZAZIONE 
Blocco fondi A.A.01.02.03.05 - Beni e apparecch. di natura 
informatica 

Personale Tecnico 
Amministrativo

n. 2 Incutex convertitore
distributore Splitter 
HDMI 1x2 (con 
alimentatore incluso )

2

A.C.06.01.04 
Acquisto beni 
mobili e att. 
non inventar

€ 44,94
Anticipata n. 44813 € 1.011,06 MAN.INFORMATIZZAZIONE 
Blocco fondi A.A.01.02.03.05 - Beni e apparecch. di natura 
informatica 

TOTALE FORNITURA
€ 4.474,15 Imponibile
€ 984,31 IVA 
€ 5.458,46 Iva inclusa

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435


		2020-11-04T13:12:03+0100
	IT
	Anna Comacchio




